

INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W KROŚNIE II

z dnia 21 czerwca 2024 r.

w sprawie wyborów ponownych do Rady Miejskiej w Lesku w okręgu wyborczym nr 14 zarządzonych na dzień 4 sierpnia 2024 r.

W związku z zarządzeniem przez Wojewodę Podkarpackiego na dzień 4 sierpnia 2024 r. wyborów ponownych do Rady Miejskiej w Lesku w okręgu wyborczym nr 14 (zarządzenie nr 176/2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 14 czerwca 2024 r., Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 14 czerwca 2024 r., poz. 2799) Komisarz Wyborczy w Krośnie II informuje:

1. W wyborach ponownych do Rady Miejskiej w Lesku w okręgu wyborczym nr 14 zarządzonych na dzień 4 sierpnia 2024 r. uczestniczą jedynie kandydaci komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy kandydatów w okręgu wyborczym nr 14 w wyborach do Rady Miejskiej w Lesku przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r.
2. Dla przeprowadzenia wyborów ponownych do Rady Miejskiej w Lesku w okręgu wyborczym nr 14 powołuje się nową Obwodową Komisję Wyborczą Nr 10 w Średniej Wsi. Wybory przeprowadzone będą przez Miejską Komisję Wyborczą w Lesku, powołaną w związku z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 7 kwietnia 2024 r. postanowieniem nr 111/2024 Komisarza Wyborczego w Krośnie II z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie powołania terytorialnych komisji wyborczych oraz Obwodową Komisję Wyborczą Nr 10 w Średniej Wsi.
3. Przy czynnościach wykonywanych przez komisje wyborcze w wyborach ponownych mogą być obecni mężowie zaufania wyznaczeni przez pełnomocników komitetów wyborczych lub osoby upoważnione przez pełnomocników tych komitetów, których kandydaci uczestniczą w wyborach ponownych do Rady Miejskiej w Lesku w okręgu wyborczym nr 14.
4. Głosowanie w wyborach ponownych do Rady Miejskiej w Lesku w okręgu wyborczym nr 14 zostanie przeprowadzone na podstawie tych samych spisów wyborców, które zostały sporządzone w związku z wyborami przeprowadzonymi w dniu 7 kwietnia 2024 r. Z uwagi na zmiany demograficzne spis wyborców sporządzony w związku z wyborami w dniu 7 kwietnia 2024 r. zostanie zaktualizowany przed wyborami ponownymi. Aktualizacja ta będzie obejmować wyłącznie osoby, które pomiędzy wyborami w dniu 7 kwietnia 2024 r. a wyborami ponownymi ukończyły 18 lat, oraz osoby, które w tym okresie zmarły lub utraciły czynne prawo wyborcze.
5. W wyborach ponownych odpowiednio stosuje się uchwały, wytyczne i wyjaśnienia Państwowej Komisji Wyborczej wydane w związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw zarządzonymi na dzień 7 kwietnia 2024 r. Tekst ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721) oraz uchwały Państwowej Komisji Wyborczej podjęte w związku z wyborami samorządowymi są dostępne na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej <http://pkw.gov.pl>. Na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Krośnie <http://krosno.kbw.gov.pl/> publikowane są postanowienia oraz informacje Komisarzy Wyborczych w Krośnie związane m. in. z wyborami jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzanymi w toku kadencji 2024 - 2029.
6. Pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego zobowiązany jest sporządzić i przedłożyć Komisarzowi Wyborczemu w Krośnie II **sprawozdanie finansowe** o przychodach, wydatkach i zobowiązaniach finansowych komitetu wyborczego, w tym o uzyskanych kredytach bankowych i warunkach ich uzyskania, w terminie 3 miesięcy od dnia wyborów ponownych, tj. **do dnia 4 listopada 2024 r.** Wzór sprawozdania finansowego określa załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 września 2023 r. w sprawie sprawozdania finansowego komitetu wyborczego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2065). **Obowiązek sprawozdawczy dotyczy wszystkich komitetów wyborczych, także tych, które nie pozyskiwały środków finansowych oraz nie dokonywały wydatków na prowadzenie kampanii wyborczej w wyborach ponownych.** Sprawozdania finansowe będą przyjmowane w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Krośnie, codziennie w godzinach urzędowania, tj. od poniedziałku do piątku: 7.30 – 15.30. Sprawozdania finansowe będą udostępniane na wniosek zainteresowanych podmiotów w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Krośnie, codziennie w godzinach urzędowania.

7. Wyborca niepełnosprawny posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jak również wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat, może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego lub kończącego w dniu głosowania 60 lat Komisarzowi Wyborczemu w Krośnie II najpóźniej do dnia 22 lipca 2024 r. Zgłoszenia przyjmowane są w siedzibie Komisarza, tj. Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Krośnie, w godzinach urzędowania. Zgłoszenie może być dokonane ustnie (osobiście) lub na piśmie utrwalonym w postaci: papierowej - opatrzonym własnoręcznym podpisem lub elektronicznej - opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, po uwierzytelnieniu tej osoby w sposób określony w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. Zgłoszenie telefoniczne możliwe jest jedynie w przypadku wyborcy niepełnosprawnego oraz wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. Do zgłoszenia wyborca niepełnosprawny dołącza kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności.
8. Komisarz Wyborczy w Krośnie II urzęduje w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, 38-400 Krosno, pok. 418, 404, tel.: 13 437 58 07.

**KOMISARZ WYBORCZY
W KROŚNIE II**

(-) Janusz Zygmunt Kmiecik